
Jörg  Tuppak ■ ITB ■ University of Bremen ■ Germany

RESULTS OF THE EVALUATION TASKS

Začátečníci

Pokročilí



Jörg  Tuppak ■ ITB ■ University of Bremen ■ Germany

Evaluační úkol - Pomocný přípravek

Popis úkolu

V dílně údržby, kde je opravováno 
izolační opláštění kabelů svářecích 
robotů, je třeba opravit jeden kabel 
(kabelový svazek).

Vaším úkolem je nalézt řešení, 
které umožňuje bezpečně a rychle 
vyměnit ochranný a izolační plášť, 
aniž by byly poškozeny vnitřní kabely. 
Kabely již byly odpojeny od všech 
kontaktů a zástrček.Obrázek robota
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Evaluační úkol - Pomocný přípravek
Volné kabely se 
zástrčkami

Volné kabely bez 
zástrček
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Evaluační úkol - TUCKER

Optimalizace zařízení TUCKER pro přísun malých dílů (součástek)
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Evaluační úkol - TUCKER
Znečištění přiváděných malých dílů (součástek) a vliv prachových
částic ze vzduchu způsobují opotřebovávání zařízení TUCKER.
Toto znečištění zapříčiňuje jednak poruchy v přísunu těchto 
malých dílů tím, že se tyto díly  městnají a ucpávají přívodní 
zařízení, tak na druhé straně vzniká stálým mechanickým 
namáháním při přísunu součástek vysoké mechanické 
opotřebení zařízení. 

Toto opotřebení má za následek vysokou časovou náročnost na 
údržbu a opravy zařízení TUCKER a s tím spojené zvýšené 
výrobní náklady. 

Vaším úkolem je vypracovat návrhy na optimalizaci zařízení 
TUCKER pro přísun malých dílů (součástek).
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Evaluační úkol - TUCKER

7. Zařízení pro přísun malých dílů (součástek)TUCKER
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Kritéria

1. Postihuje řešení podstatu problému?
Byl problém vyřešen uceleně?

2. Je řešení uskutečnitelné?    
Je možné s tímto řešením pracovat?

3. Odráží řešení potřeby spotřebitele?
Je možné, že někdo potřebuje takové řešení?

4. Je řešení jednoduše odvoditelné?                     
Je řešení syntézou systematicky získaných 
znalostí?                                                   
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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Příklad nesmyslného řešení
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Příklad seriózního řešení
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Příklad proveditelného řešení



Jörg  Tuppak ■ ITB ■ University of Bremen ■ Germany

VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH

8,4%
0,0%

3,8%
0,0%

22,2%

63,6%
69,6%

65,4%
64,0%

72,2%

28,0%
30,4%

30,8%
36,0%

5,6%

0,0% 25,0% 50,0% 75,0% 100,0%

Přímé srovnání řešení

Germany
PolandSlovakia

Czech Republic
Všechna

proveditelné

seriózní, ale nefunkční

nesmyslné

Přímé srovnání řešení



Jörg  Tuppak ■ ITB ■ University of Bremen ■ Germany

VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH

Průměrné hodnoty podle dvou evaluačních úkolů
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VÝSLEDKY EVALUAČNÍCH ÚLOH
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“Podobné úkoly nejsou obsahem práce mechatronika, ale 
má je vykonávat inženýr nebo konstruktér”
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„Podobné úkoly nejsou obsahem práce mechatronika, 
ale má je vykonávat inženýr nebo konstruktér“


